_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 990.07.2022

Santo André, 25 de julho de 2022.

Indicações do Vereador Eduardo Leite

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1695/2021 – G.P. – Proc. 6225/2021, protocolado sob o nº 14881/2021, onde solicita a
implantação do Programa Banho de Luz em toda a extensão das ruas e avenidas do Parque Marajoara
e Cidade São Jorge, informamos:

• A solicitação foi atendida.

Ofício nº 1272/2022 – G.P. – Proc. 1929/2022, protocolado sob o nº 7834/2022, onde solicita a
reestruturação do Programa de Combate à Dengue no Município de Santo André, informamos:

• De acordo com a Secretaria de Saúde, a área técnica foi devidamente notificada quanto à
indicação. Cabe ressaltar, no entanto, que a municipalidade promove regularmente campanhas
para informação e prevenção de combate à Dengue.

Ofício nº 1414/2022 – G.P. – Proc. 3375/2022, protocolado sob o nº 11833/2022, onde solicita a
implantação de uma Estação de Coleta de Resíduos Sólidos – Ecoponto, na região do Parque Miami
ou imediações, informamos:

• De acordo com o Serviço Municipal de Saneamento Ambiental de Santo André – Semasa, está
prevista a implantação de Estação de Coleta na Rua Pintassilva, que atenderá o Parque Miami.

Ofício nº 1415/2022 – G.P. – Proc. 3508/2022, protocolado sob o nº 12482/2022, onde solicita reparo
asfáltico em condomínio na altura do nº 2.365 da Avenida Itamarati – Vila Curuçá, informamos:

• De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, não será possível a execução
do serviço, por se tratar de propriedade particular.

PCLEG Nº 990.07.2022 – FLS. 2

_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Ofício nº 1416/2022 – G.P. – Proc. 3603/2022, protocolado sob o nº 12633/2022, onde solicita a
instalação de câmaras de segurança/monitoramento na Rua Otávio Cândido, nº 150 – Jardim Milena;

Ofício nº 1559/2022 – G.P. – Proc. 4137/2022, protocolado sob o nº 14286/2022, onde solicita a
instalação de câmaras de segurança/monitoramento na Rua Gunnar Vingren – Parque Marajoara,
próximo à Praça Roque José Orsate;

Ofício nº 1573/2022 – G.P. – Proc. 4272/2022, protocolado sob o nº 14585/2022, onde solicita a
instalação de câmaras de segurança/monitoramento na Rua Barretos – Sítio dos Vianas;

Ofício nº 1590/2022 – G.P. – Proc. 4374/2022, protocolado sob o nº 14984/2022, onde solicita a
instalação de câmaras de segurança/monitoramento no cruzamento da Alameda México com a Rua
Cairo – Vila Metalúrgica, próximo à U.S. Utinga, informamos:

• De acordo com a Secretaria de Segurança Cidadã, as solicitações serão incluídas no
planejamento após análise de viabilidade técnica.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
AMS

		2022-07-27T14:48:54-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881